Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação n" xxx/202{

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER

QUE. após audição e aprovação do Plenário. seja encamiúado ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-
cipal de São Mateus. a seguinte providência:

NS RRO NA ESTRADA DO CORREGO
RREGO DA FLORESTA DIS

RONA.

Jt]STIFICATIVA:

Mata-burro desempenha um papel crucial na infraestrutura das es-

tradas, especialmente em área rurais e regiões onde o tráfego de animais é comum. Essas

estruturas são estrados que funcionam como pontes. pode ser construída de madeira, con-
creto ou aço. Estes mecanismos impedi a passagem de gado e outros animais.

Portanto, defendemos a aprovação desta Indicação pelos demais
Edis e aguardamos providências urgentes do Chefe do Executivo Municipal no sentido
de que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus de outubro de 2024.

C oINHO S

ado

I

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003700380031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação n' XXX/2024

JUSTIFICATIVA:

A referida ponte está em péssimo estado e por isso precisa ser re-

cuperada em caráter de urgência, para evitar que ocoÍram acidentes. Sendo oportuno res-

.ultu. qu. no local há relevante movimentação diária de veiculos e pedestres, por dar

acesso à Comunidades da região.
Vale ressaltar que a ponte também utilizada para escoação de pro-

dutos agrícolas e agropecuários, e por conta da ponte está danificada, os moradores estão

atravessando pelo rio. para chegar ao outro lado da esrada.
Portanto, defendemos a aprovação desta Indicação pelos demais

Edis e aguardamos providências urgentes do Chefe do Executivo Municipal no sentido

de que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES). 10 de outubro de2024.

IMIÃO

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQTIER

QUE, após audição e aprovaçâo do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-

cipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA OU CONSTRUCÃO DA PONTE DO CÓRREGO DA SERRINHA. DIS.
TRITO DE NOVAVERONA.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003700380031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003700380031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003700380031003A005000

Assinado eletronicamente por JOHN WEINE DE OLIVEIRA DIAS em 10/10/2024 15:52

Checksum: 805E2FE0CFBD0097E04BB4B62A74645D76B3470B508FB481CD61716C4738371C